~rc/elbJM de Soo Jo~ doé Úlmpocl

€Jtado de Sao 1>aulo

LIVRO N..2. F L<;. N!'-

'LI"LICADO (A) NO JOi<N~
BOli:: l IM DO ~./.uNIU PIO

DECRETO N9 5616/86 ~.· 2 o'/ de o~ J v f J õ'.b
de 03 de julho de 1986

Dispõe sobre a criação de

elemento econômico e abertu

ra de crédito adicional no

valor de CZ$ . 66.110,00-.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que confere o artigo 59 da Lei n9 3054 de 04 de de

zembro de 1985, e artigo 39 item V do Decreto-Lei Complementar n9 9 de 31

de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica criado o elemento econômico

3131 - Remuneração de Serviços Pessoais, no programa 08420212.29 Mobra1 ,

no Departamento de Educação, na Secretaria de Educação , Cultura e Espo~

tes.

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de CZ$.66.110,00 (sessenta e seis mil

e cento e dez cruzados), destinado a suplementar as seguintes dotações do

orçamento vigente :

10 . 10

10 . 10 - 08420212.29

10 . 10 - 3131

20 . 10

20.10 - 03070212.82

20.10 - 3132

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Departamento de Educação

MOBRAL

Remuneração de Serviços Pessoais

ENCARGOS GERAIS DO MUNIC!PIO

Encargos Diversos

Seguro de Vida Encostado do INAMPS

Outros Serviços e Encargos 16.000,00

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo ante

rior correrá por conta da anulação parcial na mesma importância nas se

guintes dotações do orçamento vigente:

10 . 10

10 . 10 - 08420212.29

10 . 10 - 3132

20 . 10

20.10 - 03070212.93

20.10 - 3192

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Departamento de Educação

MOBRAL

Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNIC!PIO

Encargos Diversos

Despesas de Exercícios Anteriores

50 . 110,00

Despesas de Exercícios Anteriores 16 . 000,00

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,
aos 03 de julho de 1986.

1J,.c/titura de Ódo Jo.;t doó Campo.;

tótado de São 1Jat~lo

LIVRO N-2- F L S. N2..

cont. decreto n9 5616/86 - fls. 02

Prefeitura Municipal de sãJ J:~ Cam:os,

c--Yy-
~ugusto de Souza

~ P efeitp Municipal

aos 03 de julho de 1986 .

Jurídicos

Fazenda

REgistrado e publicado

çao de Atos, Secretaria de Assuntos Jurídicos,

de Formaliza

do mês de j~

lho do ano de mil novecentos e oitenta e seis.

(
...---

____/
Fortunato Júnior

Formalização de Atos